АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.02.2015                     № 139                              г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Об утверждении прейскуранта
и качественных характеристик на
гарантированный перечень услуг
по погребению в городе Новошахтинске

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», решением Новошахтинской городской Думы от 25.12.2008 № 26 «Об

утверждении Порядка реализации единой ценовой политики в городе Новошахтинске» и

на основании согласования с Региональной службой по тарифам Ростовской области

(письмо от 18.12.2014 № 40/8868) стоимости услуг, предоставляемых согласно гаранти-

рованному перечню услуг по погребению,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить:
 1.1 прейскурант на гарантированный перечень услуг по погребению, действующий
на территории города Новошахтинска, согласно приложению № 1;
 1.2 перечень гарантированных услуг по погребению, предоставляемых на терри-
тории города Новошахтинска, и их качественные характеристики согласно приложению
№ 2.
 2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 18.07.2014
№ 900 «Об утверждении прейскуранта цен и качественных характеристик на гарантиро-
ванный перечень услуг по погребению в городе Новошахтинске».
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-
тинска в сети Интернет.
 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта  М.В. Солоницина.

Первый заместитель Главы
Администрации города                                                                          С.А. Бондаренко

Постановление вносит:
отдел ЖКХ, транспорта, связи и
тарифной политики
Администрации города

Приложение № 1
к постановлению
Администрации города

от 13.02.2015 № 139

Прейскурант
на гарантированный перечень услуг по погребению, действующий

на территории города Новошахтинска

№ п/п Наименование услуг Цена
(руб. коп.) 1. Услуги по погребению умерших, указанные в статье 9 Федерально-

го закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

5 277,28

 в том числе:

1.1. Оформление документов <*> <**>
1.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необхо-

димых для погребения:

1.2.1. гроб стандартный из пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, обитый

внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ручками, с ножками,

с изголовьем из древесных опилок (размер 1,95 х 0,65 х 0,44 м)

1 970,00

1.2.2. крест деревянный с табличкой с указанием фамилии, имени, отче-

ства, даты рождения и смерти, регистрационного номера (размер

19 х 24 см)

150,00

1.3. Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и

перевозка тела (останков) умершего к месту погребения автоката-

фалком или другим видом транспорта <***>

753,00

1.4. Погребение умершего:

рытье стандартной могилы и захоронение

(размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м)

2 404,28

2. Услуги по погребению в случае рождения мертвого ребенка по ис-

течении 154 дней беременности (статья 9 Федерального закона от

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

2 350,00

 в том числе:

2.1. Оформление документов <*> <**>

2.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необхо-

димых для погребения:

2.2.1. гроб стандартный из пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, обитый

внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, без ручек, с ножками,

с изголовьем из древесных опилок (размер 0,80 х 0,35 х 0,3 м)

662,00

2.3. Доставка гроба автокатафалком в назначенное время похорон и

перевозка тела (останков) умершего к месту погребения ав-

токатафалком или другим видом транспорта <***>

753,00

2.4. Погребение умершего:

рытье стандартной могилы и захоронение (размер 1,0 х 0,6 х 1,5 м)

935,00

3. Услуги по погребению умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи
12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и по-
хоронном деле»

5 277,28

 в том числе:

3.1. Оформление документов <*> <**>

№ п/п Наименование услуг Цена
(руб. коп.) 3.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необхо-

димых для погребения:

3.2.1. гроб строганный из пиломатериалов толщиной 25 – 32 мм, необи-
тый, с ножками, без ручек
(размер 1,95 х 0,65 х 0,44 м)

1 370,00

3.2.2. покрывало из ткани хлопчатобумажной с рюшем (размер 2,0 х 0,8
м)

112,00

3.3. Доставка гроба автокатафалком и перевозка тела (останков) умер-
шего из морга к месту погребения автокатафалком или другим ви-
дом транспорта

1 391,00

3.4. Погребение умершего:
рытье стандартной могилы и захоронение
(размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м)

2 404,28

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной
платы с населения за эти услуги.

Предоставление дополнительных услуг (ламинирование документов, выдача плана кладбища и
т.п.) производится только с согласия клиента.

Население информируется в наглядной и доступной форме:
о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению;
о прейскуранте на гарантированный перечень услуг по погребению;
об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взим а-

ется;
о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предваритель-

ного уведомления клиента о них и его согласия.
<**> Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяй-
ственные расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается .
 <***> Предварительная (не в назначенное время похорон) доставка гроба относится к дополнительной
услуге.

Примечание. Взимание платы за срочность при оказании услуг по погребению, учитывая их спе-
цифику и социальную значимость, не допускается.

Управляющий делами
Администрации города                                                                           Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению
Администрации города
от 13.02.2015 № 139

Перечень
гарантированных услуг по погребению, предоставляемых на территории города Но-

вошахтинска, и их качественные характеристики

№
п/п

Наименование услуг Качественная характеристика

1. Оформление документов, необхо-
димых для погребения в салоне-
магазине, на кладбище или в дру-
гом подразделении предприятия,
на которое возложены данные
функции <*>

Свидетельство о смерти

Документы на отвод участка для захороне-
ния

Документы на повторное захоронение

Счет-заказ на похороны и получение платы
за услуги

Регистрация захоронения умершего в книге
установленной формы (ручная или компь-
ютерная обработка документов) с соответ-
ствующей отметкой на разбивочном чер-
теже квартала кладбища

Выдача родственнику, ответственному за
могилу, удостоверения о захоронении с
указанием фамилии, имени, отчества захо-
роненного, номера квартала, сектора, мо-
гилы и даты захоронения

2. Предоставление (изготовление)
гроба и других предметов, необхо-
димых для погребения:

2.1. изготовление гроба Гроб строганный из пиломатериалов тол-
щиной 25 – 32 мм, обитый внутри и снару-
жи тканью хлопчатобумажной, с ручками, с
ножками, с изголовьем из древесных опи-
лок (размер 1,95 х 0,65 х 0,44 м)

Гроб строганный из пиломатериалов тол-
щиной 25 – 32 мм, обитый внутри и снару-
жи тканью хлопчатобумажной, без ручек, с
ножками, с изголовьем из древесных опи-
лок (размер 0,80 х 0,35 х 0,3 м)

2.2. изготовление креста с табличкой Крест деревянный строганный с одной
перекладиной из пиломатериалов, тол-
щиной 25 - 32 мм, высотой 200 см, длина
перекладины 60 см, ширина креста по
всей длине 5 см, с табличкой деревянной
(размер 19 х 24 см) с указанием фамилии,
имени, отчества, даты рождения и смер-
ти, регистрационного номера

3. Доставка гроба автокатафалком в
назначенное время похорон и пе-
ревозка тела (останков) умершего к
месту погребения автокатафалком
или другим видом транспорта

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить
и выгрузить гроб в месте нахождения
умершего в назначенное время похорон.
Погрузить, доставить и выгрузить гроб с
телом (останками) умершего к месту
прощания и к месту погребения

4. Погребение умершего:
рытье могилы и захоронение

Расчистить и разметить место могилы.
Рытье могилы вручную или механизиро-
ванным способом, с последующей дора-
боткой вручную (размер 2,0 х 1,0 х 1,5 м),
(размер 1,0 х 0,6 х 1,5 м). Подноска гроба
к могиле, установка и забивка крышки
гроба, установка его в могилу. Засыпка
могилы вручную и устройство надмогиль-
ного холма, установка таблички

5. Предоставление (изготовление)
предметов и услуги по доставке
гроба и других предметов, необхо-
димых для погребения умерших,
указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12
Федерального Закона РФ от
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле»

5.1. изготовление гроба Гроб строганный из пиломатериалов
толщиной 25 – 32 мм, необитый, с ножка-
ми, без ручек (размер 1,95 х 0,65 х 0,44 м)

5.2. облачение тела Для облачения тела используется покры-
вало из ткани хлопчатобумажной, с рю-
шем (размер 2,0 х 0,8 м)

5.3. доставка гроба автокатафалком и
перевозка тела (останков) умерше-
го из морга к месту погребения ав-
токатафалком или другим видом
транспорта

Погрузить гроб в автокатафалк, доставить
и выгрузить гроб в морг в назначенное
время похорон и доставить гроб с телом
(останками) умершего из морга к месту
погребения. Услуга предусматривает пе-
реноску гроба с телом (останками) умер-
шего работниками предприятия

<*> Компьютерная обработка документов не является основанием для взимания дополнительной

платы с населения за эти услуги.
Предоставление дополнительных услуг (ламинирование документов, выдача плана кладбища и

т.п.) производится только с согласия клиента.
Население информируется в наглядной и доступной форме:
о качественных характеристиках гарантированных услуг по погребению;
о прейскуранте на гарантированный перечень услуг по погребению;
об услугах по оформлению документов, необходимых для погребения, за которые плата не взим а-

ется;
о дополнительных услугах, предоставление которых осуществляется только после предваритель-

ного уведомления клиента о них и его согласия,

Управляющий делами
Администрации города                                                                         Ю.А. Лубенцов